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Anotācija Studiju kursa mērķis ir attīstīt zinātniskās rakstīšanas prasmes, sniedzot vispusīgu pārskatu par
radošās rakstīšanas žanriem, stratēģijām un resursiem. Studiju kursa ietvaros studenti izstrādā
zinātnisko darbu, kas ir autora patstāvīgs un oriģināls akadēmiskais darbs par noteiktu tēmu.
Studenti iepazīst zinātniskā un populāri zinātniskā stila izklāsta iezīmes, zinātniskā darba uzbūves
un rakstīšanas pamatprincipus, apgūst iemaņas izvēlēties tēmai atbilstošu zinātnisko un uzziņu
literatūru, enciklopēdijas, iemācās izvirzīt darba mērķus, formulēt uzdevumus, hipotēzi un
secinājumus. Uzdevumi ietver individuālo, pāru un grupu darbu praktiskajās nodarbībās, risinot
mācībspēka izvirzīto problēmu, saprotot to, meklējot risinājumu, secinot, pārbaudot un novērtējot
sasniegto rezultātu un tā ieguves procesus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis: sniegt studentiem zināšanas par zinātniskā izklāsta stila iezīmēm
(sintaktiskās, morfoloģiskās un terminoloģiskās stila iezīmes); attīstīt prasmes zinātniskā izklāsta
formu izmantošanā (referēšana, anotēšana, citēšana un norāžu sistēma); veidot iemaņas zinātniskā
darba strukturēšanā: ievads, teorētiskā un praktiskā daļa, secinājumi, nobeigums, tēzes, literatūras
saraksts un pielikumi. Studiju kursa uzdevumi: 1. Attīstīt prasmi izvēlēties atbilstošu zinātniskā
darba tēmu, izvēlēties darba tēmai nepieciešamo literatūru.2. Attīstīt prasmi izvirzīt zinātniskā
pētījuma hipotēzi, formulēt mērķus un uzdevumus un strādāt ar zinātnisko literatūru, periodiku.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi izvēlas publicētus zinātniskos tekstus, analizē un referē tos, sagatavo anotāciju,
recenziju; pārveido dažādu citu funkcionālo stilu tekstus (sarunvalodas stils, neoficiālās publiskās
uzstāšanās stils) atbilstoši rakstiska zinātniska izklāsta stilam. Studenti arī raksta dažāda veida
esejas.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Angļu valodas zināšanas B2 līmenī, saskaņā ar Eiropas kopīgajām pamatnostādnēm valodu
apguvei.
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Metodiskās literatūras apskats par zinātniskā darba rakstīšanas principiem, metodēm un tehnikām. 4 4 0 0

Zinātniskā darba mērķi un uzdevumi. Zinātniskā izpētes objekta, priekšmeta, mērķu un uzdevumu
formulēšana.

4 4 0 0

Noteiktu zinātniskā teksta veidu izvēle, klasificējot atsevišķam teksta tipam raksturīgās stila
iezīmes.

4 4 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Konceptuālā aparāta izstrādāšana. Zinātniskā pētījuma hipotēzes formulēšanas veidi. 4 4 0 0

Radoša pieeja zinātnisko darbu izstrādei. Jaunu ideju radīšanas metodes. Prāta vētra, De Bono
cepures.

4 4 0 0

Zinātniskais diskurss: speciālā leksika. Speciālās leksikas tulkošana. 4 4 0 0

Zinātniskā izpētes objekta izvēles metodika: literatūras avotu meklēšana, materiālu apkopošana. 4 4 0 0

Zinātniskā darba loģiskās uzbūves pamatprincipi: satura rādītājs, ievads, teorētiskā un praktiskā
daļa, secinājumi.

2 4 0 0

Saturs un forma. 4 6 0 0

Pārliecinošā un motivācijas rakstīšana: ideoloģija, propaganda, reklāma. 4 4 0 0

Anotāciju un kopsavilkumu rakstīšana. 4 4 0 0

Recenziju rakstīšana. 2 6 0 0

Eseju rakstīšana. 2 6 0 0

Zinātniskā satura izklāsta komponentu loģiskā sakarība. Zinātnisko rezultātu objektīvs novērtējums. 2 6 0 0

Citēšanas tehnika, citātu izvēle, citātu formulēšana un formējums. Citātu veidi. 2 4 0 0

Ilustratīvo un uzskates materiālu izmantošana. Ētiskais un estētiskais aspekts. 2 6 0 0

Plaģiātisma novēršana. 2 4 0 0

Mūsdienu tehnisko līdzekļu izmantošana zinātniskajā rakstīšanā. 2 4 0 0

Zinātniskā darba efektīvas prezentācijas formas un metodes. 2 4 0 0

Prezentējamā materiāla strukturālā un saturiskā uzbūve prezentācijas kontekstā. Studentu
prezentācijas un to analīze.

2 6 0 0

Pārbaudes darbi. 4 6 0 0

Kopā: 64 98 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast rakstu valodas retoriku, rakstu darba uzbūves un noformēšanas principus.  Rakstu darbu portfelis.

Spēj izvēlēties zinātniskā darba tēmu, izvirzīt zinātniskā darba pētījuma hipotēzi un noteikt tā
mērķus un uzdevumus.

Prezentācija, rakstu darbu portfelis.

Spēj aktīvi lietot darba tēmai nepieciešamo literatūru, t.sk. zinātnisko literatūru, periodiku, interneta
resursus, datubāzes u.c.

Piedalīšanās diskusijās, seminārā, eksāmens.

Spēj izprast zinātniskā izklāsta formas un darba uzbūves pamatprincipus. Rakstu darbu portfelis, tēzes, referāts, esejas.

Spēj apgūt bakalaura darba zinātniskā izklāsta terminoloģiskās, morfoloģiskās, stilistiskās u.c.
iezīmes.

Eksāmens, bakalaura darba melnraksta
prezentācija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums, darbs nodarbībās 10

Rakstu darbu portfelis 20

Bakalaura darba prezentācija, uzstāšanās semināros 20

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


